
Комитет образования администрации г. Котовска 

Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

          

 

28.12.2022                                       г. Котовск                                                № 434 

 

 

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса детского 

рисунка «Эколята – друзья и защитники Природы!» 
 

 

 Во исполнение приказа министерства образования и науки Тамбовской 

области от 26.12.2022 № 3482 «О проведении регионального этапа 

Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята – друзья и защитники 

Природы!», в целях развития экологического образования, культуры и 

просвещения дошкольников и младших школьников, расширения их 

кругозора, формирования системы ценностных отношений к природе, ее 

животному и растительному миру через творческую деятельность, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса детского 

рисунка «Эколята – друзья и защитники Природы!» (далее – Конкурс) с 16 

января по 16 февраля 2023 года в соответствии с положением, утвержденным 

приказом министерства образования и науки Тамбовской области от 

26.12.2022 № 3482 «О проведении регионального этапа Всероссийского 

конкурса детского рисунка «Эколята – друзья и защитники Природы!». 

2. Руководителям обеспечить участие воспитанников и обучающихся в 

Конкурсе. 

3. Конкурсные материалы необходимо предоставить до 07 февраля 

2023 года в МКУ «ИМЦ».   

4. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову, 

методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

 
 

 

Председатель 

комитета образования                                                                   Е.В. Шмырева  

 

 
 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования  

                                                                                                   от 28.12.2022 № 434 

 

                                                     СОСТАВ 

жюри Конкурса 

                  

Председатель жюри: 

 

  

Попова  

Мария Викторовна 

 директор МКУ «Информационно- 

методический центр» 

Члены жюри 

 

  

Грищеня Галина 

Евгеньевна 

 старший воспитатель МБДОУ детский сад 

№8 «Рябинка» 

Курбатова  

Ольга Сергеевна 

 методист МКУ «Информационно- 

методический центр»  

Матвеева  

Наталья Сергеевна 

 воспитатель МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» 

Сергиенко Эльвира 

Владимировна 

 методист МКУ «Информационно- 

методический центр»  

  

   

 

 


